41.

Andreas Petakius Csicsmanensis, patre Michaële ~~no~~ p. t. pro in Csicsman in c. Prividien, matre Barbara Szádeczky nat. Usus pceptoribus Matthia Gažur Illaviae, Joh. Csernelio Beluscha, Andr. Graffio Solnae. Cantorem egit Illaviae, Beluscha rectoribus offo functus. In diaconum Divékensem antistite r. et cl. Geor. Zábojnik existente voc. et ord. 13. jul. 1651.

42.

Johannes Sartorius Puchovien, patre Georgio rectore Puchovien, matre Magdal. Moncsekiana nat. Usus pceptoribus Mathia Reberio Moscheviae, Paulo Nostitio Rajeczii, Steph. Gelenio Ujhelini ad Kiszuczam, Geor. Zábojnikio Prividiae. Choro ecclae Oszlanensis pfectus uno a. ei p. fuit: Prividiae in pari offo annum exegit, Puchovien scholam 8 a. is

rexit. In oppo Besztercze annum cum dimidio in simili offo exegit. In collaboratorem ecclae Lednicensis ord. 12. sept. 1651.

43.

Andreas Galli Ropicenus, natus patre Johanne, matre Lucia Lachovna. Usus pectoribus Dan. Galli in patria. Dantisci quoq studuit. Ord. in festo OO Sctor 1651.

44.

Johannes Sztankovics natus patre Michaële, matre Susanna Ribarszky alias Tornali. Literis operam dedit ad latus patris sui Hanusfalvae et in Arva: usus pectoribus Andrea Matthaoides Velicsnae, Joh. Gažicio Bernzevicii, Andr. Horvat Solnae et eo Cassoviam promoti, Nic. Oskerszky ibidem Polnae. Velicsnae rectorem egit: ad diaconatum D. Martinensem ord. 8. dec. festo Concept. Mariae 1651.

45.

Johannes Fontani Thuroczenus, patre Emer. Studnicska, matre Cathar. Sutoris Ivancsinae natus. Usus pectoribus Geor. Molitoris in patria, Matthia Petrovicz Nicopolii, Joh. Skrovina Briznensi +llaviae, Jer. Pilarik Teuto Pronae, Elia Groszmann Carponae. Rectorem egit in pago Szaasz uno ao, Dobronae ais 4 cum dimidiō. Per eccliam Teszariensem ad offum pastortus voc. et ord. 15. dec. 1651.

Per beatam euthanasiam ex theatro totius vitae istius humanae corruptioni et inconstantiae obnoxio, in sinum et mensam Abrahae beatae laudataeque memoriae a. r. praeclarissimo viro d. M. Greg. Lany, quatuor cottuum Thuroc, Solien, Honten, Neograd sptdte et ecclae Briznobanensis pastore 19. aug. 1651 pie et placide inter pia et sceta suspiria **evocata**, coacta est synodus Tot-Pronae sub patrocinio et clipeo spblum et magn. dd. Ostrosith, velut certar parochiar et ecclar in cottu Nontensi et Thurocziensi collatorum: in qua demum post multas consideraoes propoonum ventilaoes, expositiones electus et pronunciatus est in successorem atq in sptdtem cottuum pfator ac per me publice ritu et solenni adhibito in tplo Tot-Pronensi /in/ psentia magnatum et multor praecipuor nobilium ordinatus, inauguratus, initiatus r. vir d. Mart. Spetkius Bajmoczensis, ecclae Bozokien pastor ao 1652 10. jan. eo respectu, ut tributariae ecclae, quae a pdecessoribus superattendentibus ob frequentiores Turcarum excursiones visitari tuto jam a multis ais non poterant et ob neglectam visitaoem multa /ut in specie ab ablegatis Neogradiensibus, Hontensibus, Zoliensibus, coram universa synodo publice et aperte **ptendebantur** atq **rexponebantur** pnetrium plibator cottuum/ inordinata, heterodoxa, **scandalosa** senserant mala, tributarium haberent sptdtem, qui visitaturus ecclas jugo Turcico pressas libere ad eas ire et redire, in iis inordinata ordinare, disciplinam excussam eccliam restituere, nutantes in religionis unitate fidei, doctrinae et rituum seu ceremoniarum revocare in bono, eccliis eglicis ordine consueto confirmare, templa a multis annis erecta nec consecrata, vel noviter erigenda consecrare, scandalosos ministros sub obsequium legum et animadversionem seniorum atq vener. contuberniorum reducere, morosos, schismaticos deponere, scholas collapsas restaurare, probos sedulos rectores introducere, aliqua pietatis conformia omnium in his cottibus ecclarum augustanar exercitia instituire queat et valeat. Ordinandos vero ex cottu Thuroczien et iis eccliis, quae neudum essent sub tributum Turcicum redactae, sineret ad viciniorem sptdtem causa investiturae vel ordinacis proficisci, ne contingeret alicui proficiscenti in locum tributariorum aliquando incidere in manus plagiarioe aut Turcatum: cum accidat in puncto, quod non speratur in ao. Cui Dnus Deus, pater graae et gloriae ut sui Sprus sceti assistentia praesto sit, ac eundem diutius superesse publico illarum ecclarum commodo et bono, quorum caa potissimum electus et constitutus est, faxit, toto pectore precor. Amen, fiat, Amen! Quia attamen alia observaoe dignissima in hac synodo circa ejus progressum acciderunt quamplurima, ea consignata in libro sptdtali, quo leges vener. contubernior et quaedam acta, etiam ista habentur **notata**. Si quis illa cognoscere voluerit, ibi in dicto libro quaerat, legat et cognoscet. Multa etenim sunt conclusa decreta, instituta, quae circa synodor celebrandar promulgaoem,